uso  de  suas  atribuições  legais  e  tendo em vista  a  necessidade
quanto  à  AQUISIÇÃO  DE  MATERIAL  DE  EXPEDIENTE,  para
atender as demandas administrativas desta Casa Legislativa;
Reconhece e RATIFICA a Dispensa de Licitação, no valor global de
R$ 3.932,60 (Três mil novecentos e trinta e dois reais e sessenta
centavos),  correspondentes  à  AQUISIÇÃO  DE  MATERIAL  DE
EXPEDIENTE,  para  atender  as  demandas  administrativas  desta
Casa Legislativa.
A presente Dispensa de Licitação encontra-se fundamentada no art.
24, Inciso II, da Lei n° 8.666/93.